

# 決 算 報 告 書

第 23 期

自 令和05年04月01日

至 令和06年03月31日

有限会社プラータ・インベストメント

# 貸借対照表

令和06年03月31日 現在

有限会社プラータ・インベストメント

(単位：円)

| 資産の部        |               | 負債の部        |               |
|-------------|---------------|-------------|---------------|
| 科目          | 金額            | 科目          | 金額            |
| 【流動資産】      | 473,874,684   | 【流動負債】      | 195,981,653   |
| 現金及び預金      | 245,721,676   | 未払金         | 810,135       |
| 売掛金         | 1,349,937     | 未払費用        | 468,516       |
| 仮払金         | 194,000       | 預り金         | 121,905       |
| 前払費用        | 2,888,212     | 前受金         | 112,520,101   |
| 仮払源泉所得税（国税） | 18,307        | 預り保証金       | 1,966,670     |
| 短期貸付金       | 223,702,552   | 1年以内返済長期借入金 | 74,297,326    |
| 【固定資産】      | 1,982,076,449 | 未払法人税等      | 180,000       |
| 有形固定資産      | 1,096,757,253 | 未払事業税等      | 379,900       |
| 建物          | 83,756,021    | 未払消費税等      | 5,237,100     |
| 機械装置        | 248,566,294   | 【固定負債】      | 2,109,345,387 |
| 工具器具備品      | 923,837       | 長期借入金       | 1,177,026,214 |
| 車両運搬具       | 8,418,910     | 長期前受金       | 9,626,250     |
| 一括償却資産      | 334,976       | 代表者長期借入金    | 922,692,923   |
| 土地          | 583,213,825   | 負債の部合計      | 2,305,327,040 |
| 減価償却累計額     | △126,494,535  | 純資産の部       |               |
| 建設仮勘定       | 298,037,925   | 科目          | 金額            |
| 無形固定資産      | 270,300       | 【株主資本】      | 150,624,093   |
| ソフトウェア      | 270,300       | 資本金         | 80,000,000    |
| 投資その他の資産    | 885,048,896   | 利益剰余金       | 70,624,093    |
| 投資有価証券      | 756,386,599   | その他利益剰余金    | 70,624,093    |
| 出資金         | 15,340,000    | 繰越利益剰余金     | 70,624,093    |
| 長期前払費用      | 107,718,297   | （うち当期純利益）   | 36,241,853    |
| 差入保証金       | 5,604,000     | 純資産の部合計     | 150,624,093   |
| 資産の部合計      | 2,455,951,133 | 負債・純資産の部合計  | 2,455,951,133 |

損益計算書

自 令和05年04月01日  
至 令和06年03月31日

有限会社プラータ・インベストメント

(単位：円)

| 科目           | 金額          |             |
|--------------|-------------|-------------|
| 【売上高】        |             |             |
| 売上高          | 80,437,035  |             |
| 固定資産売却収入（課）  | 58,110,367  |             |
| 固定資産売却収入（非）  | 70,031,116  |             |
| 業務委託収入       | 13,650,000  | 222,228,518 |
| 【売上原価】       |             |             |
| 固定資産売却原価     | 99,987,755  |             |
| 仲介手数料        | 1,845,000   |             |
| 合計           | 101,832,755 |             |
| 売上総利益        |             | 120,395,763 |
| 【販売費及び一般管理費】 |             | 90,989,894  |
| 営業利益         |             | 29,405,869  |
| 【営業外収益】      |             |             |
| 受取利息         | 4,942       |             |
| 受取配当金        | 86,000      |             |
| 雑収入          | 28,768,380  | 28,859,322  |
| 【営業外費用】      |             |             |
| 支払利息         | 21,011,709  | 21,011,709  |
| 経常利益         |             | 37,253,482  |
| 【特別利益】       |             |             |
| 【特別損失】       |             |             |
| 固定資産除却損      | 136,929     | 136,929     |
| 税引前当期純利益     |             | 37,116,553  |
| 法人税等         |             | 874,700     |
| 当期純利益        |             | 36,241,853  |